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Lampiran 1. Peta Lokasi Penelitian 
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Lampiran 2. Biodata Responden 

No. 
Responden 

Nama 
Responden  

Usia 
(Tahun) 

Pendidikan 
Terakhir 

Jumlah 
Bentangan 

Jumlah 
Tanggungan 

1 Baharuddin 54 SD 600 4 

2 Hasrianto 42 SMA 700 3 

3 Muhlis 36 SD 700 3 

4 Rusli 56 SMP 300 5 

5 Sakaria 31 SMA 300 3 

6 Mansur 45 SMP 300 5 

7 Muhaimin 38 SD 200 4 

8 Salem 45 SMA 200 5 

9 Supriadi 37 SMP 300 4 

10 Bambang 45 SMA 180 7 

11 Akbar 65 SD 700 3 

12 Marzuki 35 SMA 300 4 

13 Ibrahim 32 SMA 276 3 

14 Abdulrahman 43 SMA 250 4 

15 Sanuddin 31 SD 200 4 

16 Marsyal 36 SD 200 3 

17 Gama 45 SMP 480 4 

18 Sanjaya 35 SMA 150 3 

19 Muhayyang 50 SD 142 4 

20 Ganna 60 SMP 200 4 

21 Kahar 35 SMA 200 3 

22 Abid 43 SMA 400 3 

23 Nur 45 SMP 300 6 

24 Risal 53 SMP 250 4 

25 Saharuddin 52 SD 300 3 

26 Asril 35 SMA 200 3 

27 Januddin 48 SD 700 4 

28 Ridwan 40 SD 400 3 

29 Sappe  50 SD 300 3 

30 Alimuddin 43 SMP 600 4 

31 Muhtar 64 SD 500 4 

32 Enal 46 SMP 400 5 

33 Alim  42 SMP 400 3 

34 Ibnu 35 SMA 300 3 

35 Asbar 39 SMA 200 4 

36 Ilyas 38 SMA 250 3 

37 Aziz 31 SMA 400 2 

38 Herman 37 SMP 347 2 

39 Bayu 44 SMA 432 4 

40 Rahim 38 SD 250 4 
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41 Rony 46 SMA 300 4 

42 Arul 37 SMP 400 3 

43 Sulaiman 55 SD 532 6 

44 Fendi 33 SMA 390 4 

45 Lukman 58 SMP 274 4 

46 Lingga 40 SD 300 3 

47 Dodit 45 SMA 204 4 

48 Ucup 36 SMP 298 3 

49 Arfani 44 SD 207 4 

50 Busra 40 SMP 343 3 

51 Nare 53 SD 311 3 

52 Kadis 58 SMP 200 5 

53 Tani 58 SD 400 5 

54 Wahyu 33 SMP 300 7 

55 Baco 50 SMA 276 4 

 

 

 



 

Lampiran 3. Biaya Tetap (Penyusutan) 

No. 
Responden  

Perahu Mesin 

Jumlah Harga  Total 
Lama 
Pakai 

Penyusutan 
Jumlah Harga Total 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 

Pertahun Perbulan Pertahun Perbulan 

1 1 3.000.000 3.000.000 2 1.500.000 125.000 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 

2 1 2.500.000 2.500.000 3 833.333 69.444 1 1.000.000 1.000.000 3 333.333 27.778 

3 1 4.000.000 4.000.000 5 800.000 66.667 1 2.000.000 2.000.000 4 500.000 41.667 

4 1 3.500.000 3.500.000 6 583.333 48.611 1 2.500.000 2.500.000 3 833.333 69.444 

5 1 2.000.000 2.000.000 2 1.000.000 83.333 1 1.000.000 1.000.000 2 500.000 41.667 

6 1 3.000.000 3.000.000 5 600.000 50.000 1 3.000.000 3.000.000 3 1.000.000 83.333 

7 1 4.000.000 4.000.000 7 571.429 47.619 1 3.500.000 3.500.000 4 875.000 72.917 

8 1 3.500.000 3.500.000 5 700.000 58.333 1 3.000.000 3.000.000 3 1.000.000 83.333 

9 1 3.000.000 3.000.000 4 750.000 62.500 1 2.500.000 2.500.000 3 833.333 69.444 

10 1 1.500.000 1.500.000 2 750.000 62.500 1 2.000.000 2.000.000 1 2.000.000 166.667 

11 1 4.000.000 4.000.000 6 666.667 55.556 1 2.500.000 2.500.000 4 625.000 52.083 

12 1 3.500.000 3.500.000 4 875.000 72.917 1 2.000.000 2.000.000 2 1.000.000 83.333 

13 1 3.000.000 3.000.000 5 600.000 50.000 1 1.000.000 1.000.000 2 500.000 41.667 

14 1 3.500.000 3.500.000 6 583.333 48.611 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 

15 1 3.000.000 3.000.000 3 1.000.000 83.333 1 4.000.000 4.000.000 2 2.000.000 166.667 

16 1 2.500.000 2.500.000 4 625.000 52.083 1 2.000.000 2.000.000 4 500.000 41.667 

17 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 1.000.000 1.000.000 2 500.000 41.667 

18 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 2.500.000 2.500.000 2 1.250.000 104.167 

19 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 3.000.000 3.000.000 5 600.000 50.000 

20 1 3.000.000 3.000.000 4 750.000 62.500 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 

21 1 4.000.000 4.000.000 6 666.667 55.556 1 3.500.000 3.500.000 4 875.000 72.917 

22 1 2.000.000 2.000.000 2 1.000.000 83.333 1 1.000.000 1.000.000 2 500.000 41.667 



 

23 1 1.500.000 1.500.000 2 750.000 62.500 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 

24 1 3.500.000 3.500.000 5 700.000 58.333 1 4.000.000 4.000.000 4 1.000.000 83.333 

25 1 3.000.000 3.000.000 6 500.000 41.667 1 5.000.000 5.000.000 3 1.666.667 138.889 

26 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 4.000.000 4.000.000 5 800.000 66.667 

27 1 4.000.000 4.000.000 3 1.333.333 111.111 1 3.000.000 3.000.000 2 1.500.000 125.000 

28 1 3.500.000 3.500.000 4 875.000 72.917 1 4.500.000 4.500.000 6 750.000 62.500 

29 1 4.000.000 4.000.000 5 800.000 66.667 1 2.500.000 2.500.000 3 833.333 69.444 

30 1 4.000.000 4.000.000 4 1.000.000 83.333 1 3.000.000 3.000.000 2 1.500.000 125.000 

31 1 2.500.000 2.500.000 4 625.000 52.083 1 2.000.000 2.000.000 4 500.000 41.667 

32 1 3.000.000 3.000.000 4 750.000 62.500 1 3.000.000 3.000.000 3 1.000.000 83.333 

33 1 2.000.000 2.000.000 5 400.000 33.333 1 4.000.000 4.000.000 2 2.000.000 166.667 

34 1 5.000.000 5.000.000 7 714.286 59.524 1 3.000.000 3.000.000 4 750.000 62.500 

35 1 4.500.000 4.500.000 7 642.857 53.571 1 4.000.000 4.000.000 5 800.000 66.667 

36 1 3.000.000 3.000.000 6 500.000 41.667 1 3.000.000 3.000.000 5 600.000 50.000 

37 1 4.000.000 4.000.000 5 800.000 66.667 1 2.500.000 2.500.000 3 833.333 69.444 

38 1 2.500.000 2.500.000 4 625.000 52.083 1 4.000.000 4.000.000 3 1.333.333 111.111 

39 1 1.000.000 1.000.000 6 166.667 13.889 1 2.000.000 2.000.000 4 500.000 41.667 

40 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 3.000.000 3.000.000 2 1.500.000 125.000 

41 1 3.500.000 3.500.000 4 875.000 72.917 1 2.500.000 2.500.000 3 833.333 69.444 

42 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 

43 1 2.000.000 2.000.000 3 666.667 55.556 1 2.000.000 2.000.000 5 400.000 33.333 

44 1 3.500.000 3.500.000 5 700.000 58.333 1 3.000.000 3.000.000 2 1.500.000 125.000 

45 1 4.000.000 4.000.000 5 800.000 66.667 1 2.500.000 2.500.000 2 1.250.000 104.167 

46 1 1.500.000 1.500.000 2 750.000 62.500 1 2.000.000 2.000.000 5 400.000 33.333 

47 1 2.500.000 2.500.000 4 625.000 52.083 1 3.000.000 3.000.000 2 1.500.000 125.000 

48 1 5.000.000 5.000.000 7 714.286 59.524 1 3.500.000 3.500.000 2 1.750.000 145.833 

49 1 4.500.000 4.500.000 6 750.000 62.500 1 2.000.000 2.000.000 4 500.000 41.667 



 

50 1 5.000.000 5.000.000 8 625.000 52.083 1 4.000.000 4.000.000 3 1.333.333 111.111 

51 1 2.500.000 2.500.000 4 625.000 52.083 1 3.000.000 3.000.000 4 750.000 62.500 

52 1 3.500.000 3.500.000 5 700.000 58.333 1 2.000.000 2.000.000 2 1.000.000 83.333 

53 1 4.000.000 4.000.000 7 571.429 47.619 1 3.000.000 3.000.000 4 750.000 62.500 

54 1 4.000.000 4.000.000 7 571.429 47.619 1 2.500.000 2.500.000 5 500.000 41.667 

55 1 3.500.000 3.500.000 8 437.500 36.458 1 4.000.000 4.000.000 3 1.333.333 111.111 

Total 55 170.500.000 170.500.000 251 39.448.214 3.287.351 55 148.500.000 148.500.000 176 51.225.000 4.268.750 

Rata-Rata 1 3.100.000 3.100.000 5 717.240 59.770 1 2.700.000 2.700.000 3 931.364 77.614 



 

Lanjutan Lampiran 3. Biaya Tetap (Penyusutan) 

No. 
Responden 

Tali Utama Tali Bentangan 

Jumlah Harga Total 
Lama 
Pakai 

Penyusutan 
Jumlah Harga Total 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 

Pertahun Perbulan Pertahun Perbulan 

1 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 102 45.000 4.590.000 2 2.295.000 191.250 

2 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 119 45.000 5.355.000 4 1.338.750 111.563 

3 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 119 45.000 5.355.000 2 2.677.500 223.125 

4 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

5 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 4 573.750 47.813 

6 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 4 573.750 47.813 

7 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 3 510.000 42.500 

8 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 5 306.000 25.500 

9 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 5 459.000 38.250 

10 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 1 1.530.000 127.500 

11 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 119 45.000 5.355.000 6 892.500 74.375 

12 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 51 45.000 2.295.000 4 573.750 47.813 

13 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 2 1.147.500 95.625 

14 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

15 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 4 382.500 31.875 

16 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 1 1.530.000 127.500 

17 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 5 612.000 51.000 

18 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 3 510.000 42.500 

19 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 2 765.000 63.750 

20 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 1 1.530.000 127.500 

21 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 1 1.530.000 127.500 

22 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 4 765.000 63.750 



 

23 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

24 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 5 459.000 38.250 

25 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

26 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 2 765.000 63.750 

27 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 119 45.000 5.355.000 6 892.500 74.375 

28 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 3 1.020.000 85.000 

29 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

30 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 102 45.000 4.590.000 5 918.000 76.500 

31 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 85 45.000 3.825.000 3 1.275.000 106.250 

32 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 4 765.000 63.750 

33 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 4 765.000 63.750 

34 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 1 2.295.000 191.250 

35 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 2 765.000 63.750 

36 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

37 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 3 1.020.000 85.000 

38 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 4 765.000 63.750 

39 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 2 1.530.000 127.500 

40 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 2 1.147.500 95.625 

41 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

42 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 5 612.000 51.000 

43 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 85 45.000 3.825.000 2 1.912.500 159.375 

44 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 3 1.020.000 85.000 

45 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

46 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 2 1.147.500 95.625 

47 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 2 765.000 63.750 

48 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 2 1.147.500 95.625 

49 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 3 510.000 42.500 



 

50 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 3 1.020.000 85.000 

51 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 1 2.295.000 191.250 

52 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 34 45.000 1.530.000 4 382.500 31.875 

53 2 462.000 924.000 8 115.500 9.625 68 45.000 3.060.000 2 1.530.000 127.500 

54 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 1 2.295.000 191.250 

55 1 462.000 462.000 8 57.750 4.813 51 45.000 2.295.000 3 765.000 63.750 

Total 75 25.410.000 34.650.000 440 4.331.250 360.938 3.213 2.475.000 144.585.000 166 56.406.000 4.700.500 

Rata-Rata 1 462.000 630.000 8 78.750 6.563 58 45.000 2.628.818 3 1.025.564 85.464 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lanjutan Lampiran 3. Biaya Tetap (Penyusutan) 

No. 
Responden 

Tali Cincin Pemberat (Kayu) 

Jumlah Harga Total 
Lama 
Pakai Penyusutan Jumlah Harga Total 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 

    
Pertahun Perbulan Pertahun Perbulan 

1 6 70.000 420.000 3 140.000 11.667 6 0 0 1 0 0 

2 7 70.000 490.000 3 163.333 13.611 5 0 0 2 0 0 

3 7 70.000 490.000 3 163.333 13.611 8 30.000 240.000 2 120.000 10.000 

4 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

5 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

6 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

7 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 1 0 0 

8 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 1 0 0 

9 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

10 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 1 0 0 

11 7 70.000 490.000 3 163.333 13.611 8 0 0 1 0 0 

12 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 5 0 0 1 0 0 

13 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

14 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

15 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 1 0 0 

16 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 1 0 0 

17 5 70.000 350.000 3 116.667 9.722 5 0 0 1 0 0 

18 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 1 0 0 

19 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 2 0 0 

20 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 1 0 0 

21 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 1 0 0 

22 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 5 0 0 2 0 0 



 

23 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 5 0 0 2 0 0 

24 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 2 0 0 

25 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 2 0 0 

26 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 1 0 0 

27 7 70.000 490.000 3 163.333 13.611 5 0 0 1 0 0 

28 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 5 0 0 1 0 0 

29 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 5 0 0 1 0 0 

30 6 70.000 420.000 3 140.000 11.667 8 0 0 1 0 0 

31 5 70.000 350.000 3 116.667 9.722 5 0 0 1 0 0 

32 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 6 0 0 1 0 0 

33 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 6 0 0 1 0 0 

34 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 5 0 0 2 0 0 

35 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 2 0 0 

36 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 5 0 0 2 0 0 

37 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 6 0 0 2 0 0 

38 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 6 0 0 2 0 0 

39 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 5 0 0 1 0 0 

40 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 2 0 0 

41 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

42 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 5 0 0 2 0 0 

43 6 70.000 420.000 3 140.000 11.667 5 0 0 1 0 0 

44 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 5 0 0 1 0 0 

45 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 30.000 180.000 1 180.000 15.000 

46 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

47 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 1 0 0 

48 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

49 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 6 0 0 2 0 0 



 

50 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 6 0 0 2 0 0 

51 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 1 0 0 

52 2 70.000 140.000 3 46.667 3.889 5 0 0 1 0 0 

53 4 70.000 280.000 3 93.333 7.778 6 0 0 1 0 0 

54 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 6 0 0 2 0 0 

55 3 70.000 210.000 3 70.000 5.833 5 0 0 1 0 0 

Total 191 3.850.000 13.370.000 165 4.456.667 371.389 313 60.000 420.000 72 300.000 25.000 

Rata-rata 3 70.000 243.091 3 81.030 6.753 6 1.091 7.636 1 5.455 455 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lanjutan Lampiran 3. Biaya Tetap (Penyusutan) 

No. 
Responden 

Pelampung jerigen Pelampung Botol 

Jumlah Harga Total 
Lama 
Pakai 

Penyusutan 
Jumlah Harga Total 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 

Pertahun Perbulan Pertahun Perbulan 

1 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 4.200 175 735.000 1 735.000 61.250 

2 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 4.900 175 857.500 1 857.500 71.458 

3 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 4.900 175 857.500 1 857.500 71.458 

4 40 3.000 120.000 1 120.000 10.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

5 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

6 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

7 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

8 120 3.000 360.000 1 360.000 30.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

9 60 3.000 180.000 1 180.000 15.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

10 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.200 175 210.000 1 210.000 17.500 

11 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 4.900 175 857.500 1 857.500 71.458 

12 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

13 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.900 175 332.500 1 332.500 27.708 

14 60 3.000 180.000 1 180.000 15.000 1.700 175 297.500 1 297.500 24.792 

15 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

16 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

17 60 3.000 180.000 1 180.000 15.000 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

18 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

19 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

20 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

21 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

22 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

23 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 



 

24 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

25 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

26 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

27 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 4.900 175 857.500 1 857.500 71.458 

28 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

29 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

30 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 4.200 175 735.000 1 735.000 61.250 

31 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 3.500 175 612.500 1 612.500 51.042 

32 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

33 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

34 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

35 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

36 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

37 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

38 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

39 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

40 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

41 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

42 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

43 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 3.500 175 612.500 1 612.500 51.042 

44 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.800 175 490.000 1 490.000 40.833 

45 50 3.000 150.000 1 150.000 12.500 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

46 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

47 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

48 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 1.400 175 245.000 1 245.000 20.417 

49 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 

50 100 3.000 300.000 1 300.000 25.000 2.100 175 367.500 1 367.500 30.625 



 

54 47.619 41.667 9.625 191.250 5.833 0 12.500 30.625 41.667 62.500 2.500.000 1.500.000 12.000 10.000 4.465.286 

55 36.458 111.111 19.250 63.750 5.833 0 12.500 30.625 41.667 58.333 3.000.000 1.380.000 12.000 15.000 4.786.528 

Total 3.287.351 4.268.750 911.167 4.700.500 441.389 25.000 1.072.500 1.846.250 2.520.833 4.208.333 137.900.000 92.710.000 640.000 800.000 255.332.073 

Rata-rata 59.770 77.614 16.567 85.464 8.025 455 19.500 33.568 45.833 76.515 2.507.273 1.685.636 11.636 14.545 4.642.401 



 

Lampiran 2. Biaya Variabel 

No. 
Responden 

Upah Pengikat Bensin Biaya Konsumsi Biaya Bibit 

Jumlah Harga Total jumlah Harga Total Jumlah Harga Total Jumlah Harga Total 

1 600 5.000 3.000.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 500 5.000 2.500.000 

2 700 5.000 3.500.000 1 11.000 11.000 1 20.000 20.000 1.000 6.000 6.000.000 

3 700 5.000 3.500.000 1 11.000 11.000 1 15.000 15.000 400 6.000 2.400.000 

4 300 5.000 1.500.000 1 11.000 11.000 1 20.000 20.000 200 6.000 1.200.000 

5 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 300 5.000 1.500.000 

6 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 300 5.000 1.500.000 

7 200 5.000 1.000.000 1 12.000 12.000 1 15.000 15.000 500 6.000 3.000.000 

8 200 5.000 1.000.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 600 6.000 3.600.000 

9 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 25.000 25.000 300 5.000 1.500.000 

10 180 5.000 900.000 1 12.000 12.000 1 15.000 15.000 500 5.000 2.500.000 

11 700 5.000 3.500.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 500 5.000 2.500.000 

12 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 0 0 0 400 5.000 2.000.000 

13 276 5.000 1.380.000 1 12.000 12.000 1 8.000 8.000 1.500 5.000 7.500.000 

14 250 5.000 1.250.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 300 6.000 1.800.000 

15 200 5.000 1.000.000 1 12.000 12.000 1 25.000 25.000 1.000 6.000 6.000.000 

16 200 5.000 1.000.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 500 6.000 3.000.000 

17 480 5.000 2.400.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 400 6.000 2.400.000 

18 150 5.000 750.000 1 12.000 12.000 0 0 0 1.000 6.000 6.000.000 

19 142 5.000 710.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 300 6.000 1.800.000 

20 200 5.000 1.000.000 1 11.000 11.000 1 8.000 8.000 500 6.000 3.000.000 

21 200 5.000 1.000.000 1 11.000 11.000 1 20.000 20.000 500 6.000 3.000.000 

22 400 5.000 2.000.000 1 11.000 11.000 1 20.000 20.000 1.500 5.000 7.500.000 



 

23 300 5.000 1.500.000 1 11.000 11.000 0 0 0 400 5.000 2.000.000 

24 250 5.000 1.250.000 1 11.000 11.000 1 10.000 10.000 200 5.000 1.000.000 

25 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 15.000 15.000 100 5.000 500.000 

26 200 5.000 1.000.000 1 11.000 11.000 1 15.000 15.000 400 6.000 2.400.000 

27 700 5.000 3.500.000 1 11.000 11.000 1 25.000 25.000 400 5.000 2.000.000 

28 400 5.000 2.000.000 1 12.000 12.000 0 0 0 300 6.000 1.800.000 

29 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 200 5.000 1.000.000 

30 600 5.000 3.000.000 1 12.000 12.000 1 15.000 15.000 200 5.000 1.000.000 

31 500 5.000 2.500.000 1 12.000 12.000 1 8.000 8.000 400 6.000 2.400.000 

32 400 5.000 2.000.000 1 11.000 11.000 1 25.000 25.000 300 6.000 1.800.000 

33 400 5.000 2.000.000 1 11.000 11.000 1 25.000 25.000 500 6.000 3.000.000 

34 300 5.000 1.500.000 1 11.000 11.000 0 0 0 600 6.000 3.600.000 

35 200 5.000 1.000.000 1 12.000 12.000 1 15.000 15.000 400 6.000 2.400.000 

36 250 5.000 1.250.000 1 12.000 12.000 1 8.000 8.000 300 5.000 1.500.000 

37 400 5.000 2.000.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 400 5.000 2.000.000 

38 347 5.000 1.735.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 400 6.000 2.400.000 

39 432 5.000 2.160.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 200 5.000 1.000.000 

40 250 5.000 1.250.000 1 12.000 12.000 1 25.000 25.000 300 6.000 1.800.000 

41 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 300 5.000 1.500.000 

42 400 5.000 2.000.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 100 6.000 600.000 

43 532 5.000 2.660.000 1 12.000 12.000 0 0 0 500 6.000 3.000.000 

44 390 5.000 1.950.000 1 11.000 11.000 1 15.000 15.000 500 6.000 3.000.000 

45 274 5.000 1.370.000 1 11.000 11.000 1 10.000 10.000 1.000 6.000 6.000.000 

46 300 5.000 1.500.000 1 11.000 11.000 1 20.000 20.000 200 5.000 1.000.000 

47 204 5.000 1.020.000 1 11.000 11.000 1 8.000 8.000 200 5.000 1.000.000 

48 298 5.000 1.490.000 1 12.000 12.000 0 0 0 100 5.000 500.000 

49 207 5.000 1.035.000 1 12.000 12.000 1 20.000 20.000 400 6.000 2.400.000 



 

50 343 5.000 1.715.000 1 11.000 11.000 1 20.000 20.000 400 6.000 2.400.000 

51 311 5.000 1.555.000 1 11.000 11.000 1 15.000 15.000 300 6.000 1.800.000 

52 200 5.000 1.000.000 1 11.000 11.000 1 25.000 25.000 400 6.000 2.400.000 

53 400 5.000 2.000.000 1 12.000 12.000 1 25.000 25.000 200 5.000 1.000.000 

54 300 5.000 1.500.000 1 12.000 12.000 1 10.000 10.000 500 5.000 2.500.000 

55 276 5.000 1.380.000 1 12.000 12.000 1 15.000 15.000 500 6.000 3.000.000 

Total 18.542 275.000 92.710.000 55 640.000 640.000 48 800.000 800.000 24.600 306.000 137.900.000 

Rata-rata 337 5.000 1.685.636 1 11.636 11.636 1 14.545 14.545 447 5.564 2.507.273 
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Lampiran 5. Penerimaan  

No. 
Responden 

Penerimaan Usaha Budidaya Rumput Laut 

Siklus 1 (Jan-Feb) Siklus 2 (April) 

Produksi 
(Kg) 

Harga 
(Rp) 

Penerimaan Produksi 
(Kg) 

Harga 
(Rp) 

Penerimaan 

1 200 30.000 6.000.000 700 25.000 17.500.000 

2 200 33.000 6.600.000 600 27.000 16.200.000 

3 150 30.000 4.500.000 500 25.000 12.500.000 

4 200 30.000 6.000.000 500 25.000 12.500.000 

5 100 33.000 3.300.000 600 27.000 16.200.000 

6 200 30.000 6.000.000 700 25.000 17.500.000 

7 100 33.000 3.300.000 500 26.000 13.000.000 

8 100 33.000 3.300.000 600 27.000 16.200.000 

9 200 35.000 7.000.000 500 27.000 13.500.000 

10 200 35.000 7.000.000 600 26.000 15.600.000 

11 150 35.000 5.250.000 500 26.000 13.000.000 

12 100 33.000 3.300.000 800 27.000 21.600.000 

13 100 35.000 3.500.000 500 25.000 12.500.000 

14 150 35.000 5.250.000 500 27.000 13.500.000 

15 200 35.000 7.000.000 400 26.000 10.400.000 

16 100 33.000 3.300.000 400 25.000 10.000.000 

17 100 35.000 3.500.000 600 25.000 15.000.000 

18 200 35.000 7.000.000 600 26.000 15.600.000 

19 150 35.000 5.250.000 500 25.000 12.500.000 

20 100 35.000 3.500.000 400 27.000 10.800.000 

21 150 35.000 5.250.000 700 27.000 18.900.000 

22 200 35.000 7.000.000 700 25.000 17.500.000 

23 100 33.000 3.300.000 800 27.000 21.600.000 

24 100 30.000 3.000.000 500 26.000 13.000.000 

25 100 33.000 3.300.000 500 26.000 13.000.000 

26 200 33.000 6.600.000 600 27.000 16.200.000 

27 150 30.000 4.500.000 700 25.000 17.500.000 

28 100 30.000 3.000.000 500 26.000 13.000.000 

29 100 35.000 3.500.000 700 27.000 18.900.000 

30 100 35.000 3.500.000 500 26.000 13.000.000 

31 200 33.000 6.600.000 700 25.000 17.500.000 

32 200 33.000 6.600.000 500 26.000 13.000.000 

33 100 35.000 3.500.000 600 25.000 15.000.000 

34 100 35.000 3.500.000 600 25.000 15.000.000 

35 250 33.000 8.250.000 600 26.000 15.600.000 

36 100 35.000 3.500.000 500 25.000 12.500.000 

37 200 30.000 6.000.000 800 26.000 20.800.000 

38 200 35.000 7.000.000 600 25.000 15.000.000 

39 200 35.000 7.000.000 500 26.000 13.000.000 

40 100 35.000 3.500.000 700 26.000 18.200.000 

41 150 35.000 5.250.000 800 26.000 20.800.000 

42 100 35.000 3.500.000 600 27.000 16.200.000 
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43 100 35.000 3.500.000 500 26.000 13.000.000 

44 200 35.000 7.000.000 600 25.000 15.000.000 

45 100 35.000 3.500.000 700 25.000 17.500.000 

46 200 35.000 7.000.000 700 26.000 18.200.000 

47 200 33.000 6.600.000 600 27.000 16.200.000 

48 200 35.000 7.000.000 1.000 25.000 25.000.000 

49 100 35.000 3.500.000 600 27.000 16.200.000 

50 150 35.000 5.250.000 1.100 25.000 27.500.000 

51 200 35.000 7.000.000 800 25.000 20.000.000 

52 100 35.000 3.500.000 600 26.000 15.600.000 

53 100 33.000 3.300.000 1.000 25.000 25.000.000 

54 250 33.000 8.250.000 550 27.000 14.850.000 

55 100 33.000 3.300.000 500 26.000 13.000.000 

Total 8.200 1.853.000 275.700.000 33.950 1.424.000 877.850.000 

Rata-rata 149 33.691 5.019.959 617 25.891 15.960.909 
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Lampiran 6. Keuntungan 

No. 
Responden 

Keuntungan 

Siklus 1 (Jan-Feb) Siklus 2 (April) 

Penerimaan 
(Rp) 

Total Biaya 
(Rp) 

Keuntungan Penerimaan 
(Rp) 

Total Biaya 
(Rp) 

Keuntungan 

1 6.000.000 6.158.472 -158.472 17.500.000 6.158.472 11.341.528 

2 6.600.000 10.011.088 -3.411.088 16.200.000 10.011.088 6.188.913 

3 4.500.000 6.572.500 -2.072.500 12.500.000 6.572.500 5.927.500 

4 6.000.000 3.086.547 2.913.453 12.500.000 3.086.547 9.413.453 

5 3.300.000 3.386.471 -86.471 16.200.000 3.386.471 12.813.529 

6 6.000.000 3.394.104 2.605.896 17.500.000 3.394.104 14.105.896 

7 3.300.000 4.377.175 -1.077.175 13.000.000 4.377.175 8.622.825 

8 3.300.000 5.009.917 -1.709.917 16.200.000 5.009.917 11.190.083 

9 7.000.000 3.372.444 3.627.556 13.500.000 3.372.444 10.127.556 

10 7.000.000 3.964.681 3.035.319 15.600.000 3.964.681 11.635.319 

11 5.250.000 6.456.083 -1.206.083 13.000.000 6.456.083 6.543.917 

12 3.300.000 3.908.338 -608.338 21.600.000 3.908.338 17.691.663 

13 3.500.000 9.298.117 -5.798.117 12.500.000 9.298.117 3.201.883 

14 5.250.000 3.434.375 1.815.625 13.500.000 3.434.375 10.065.625 

15 7.000.000 7.501.875 -501.875 10.400.000 7.501.875 2.898.125 

16 3.300.000 4.399.958 -1.099.958 10.000.000 4.399.958 5.600.042 

17 3.500.000 5.173.361 -1.673.361 15.000.000 5.173.361 9.826.639 

18 7.000.000 7.161.944 -161.944 15.600.000 7.161.944 8.438.056 

19 5.250.000 2.950.694 2.299.306 12.500.000 2.950.694 9.549.306 

20 3.500.000 4.428.944 -928.944 10.800.000 4.428.944 6.371.056 

21 5.250.000 4.466.756 783.244 18.900.000 4.466.756 14.433.244 

22 7.000.000 9.924.833 -2.924.833 17.500.000 9.924.833 7.575.167 

23 3.300.000 3.904.306 -604.306 21.600.000 3.904.306 17.695.694 

24 3.000.000 2.610.542 389.458 13.000.000 2.610.542 10.389.458 

25 3.300.000 2.439.514 860.486 13.000.000 2.439.514 10.560.486 

26 6.600.000 3.788.861 2.811.139 16.200.000 3.788.861 12.411.139 

27 4.500.000 6.113.306 -1.613.306 17.500.000 6.113.306 11.386.694 

28 3.000.000 4.265.028 -1.265.028 13.000.000 4.265.028 8.734.972 

29 3.500.000 2.921.569 578.431 18.900.000 2.921.569 15.978.431 

30 3.500.000 4.562.083 -1.062.083 13.000.000 4.562.083 8.437.917 

31 6.600.000 5.369.264 1.230.736 17.500.000 5.369.264 12.130.736 

32 6.600.000 4.261.528 2.338.472 13.000.000 4.261.528 8.738.472 

33 3.500.000 5.488.761 -1.988.761 15.000.000 5.488.761 9.511.239 

34 3.500.000 5.618.432 -2.118.432 15.000.000 5.618.432 9.381.568 

35 8.250.000 3.782.438 4.467.562 15.600.000 3.782.438 11.817.562 

36 3.500.000 3.097.833 402.167 12.500.000 3.097.833 9.402.167 

37 6.000.000 4.454.611 1.545.389 20.800.000 4.454.611 16.345.389 

38 7.000.000 4.566.597 2.433.403 15.000.000 4.566.597 10.433.403 

39 7.000.000 3.592.639 3.407.361 13.000.000 3.592.639 9.407.361 

40 3.500.000 3.558.681 -58.681 18.200.000 3.558.681 14.641.319 

41 5.250.000 3.410.444 1.839.556 20.800.000 3.410.444 17.389.556 

42 3.500.000 2.995.306 504.694 16.200.000 2.995.306 13.204.694 
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43 3.500.000 6.150.639 -2.650.639 13.000.000 6.150.639 6.849.361 

44 7.000.000 5.468.944 1.531.056 15.000.000 5.468.944 9.531.056 

45 3.500.000 7.836.500 -4.336.500 17.500.000 7.836.500 9.663.500 

46 7.000.000 2.903.125 4.096.875 18.200.000 2.903.125 15.296.875 

47 6.600.000 2.473.083 4.126.917 16.200.000 2.473.083 13.726.917 

48 7.000.000 2.504.565 4.495.435 25.000.000 2.504.565 22.495.435 

49 3.500.000 3.805.881 -305.881 16.200.000 3.805.881 12.394.119 

50 5.250.000 4.585.497 664.503 27.500.000 4.585.497 22.914.503 

51 7.000.000 3.858.000 3.142.000 20.000.000 3.858.000 16.142.000 

52 3.500.000 3.781.958 -281.958 15.600.000 3.781.958 11.818.042 

53 3.300.000 3.471.647 -171.647 25.000.000 3.471.647 21.528.353 

54 8.250.000 4.465.286 3.784.714 14.850.000 4.465.286 10.384.714 

55 3.300.000 4.786.528 -1.486.528 13.000.000 4.786.528 8.213.472 

Total 275.700.000 255.332.073 20.367.927 877.850.000 255.332.073 622.517.927 

Rata-rata 5.019.959 5.234.309 214.350 15.960.909 5.234.309 10.726.600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 7. Biaya Konsumsi Siklus 1 (Jan-Feb) 

No 
responden 

Pengeluaran Konsumsi (Siklus 1, Bulan Jan-Feb) Total 

Beras Mie 
instan 

Gula Kopi / 
Teh 

Minyak 
Goreng  

Sayuran Buah Telur Ikan Gas Bumbu Alat 
Mandi 

1 35.000 40.000 22.500 19.000 42.500 45.000 20.000 20.000 30.000 40.000 42.500 25.000 411.500 

2 40.000 40.000 15.000 16.500 40.000 22.500  40.000 50.000 20.000 45.000 37.500 366.500 

3 35.000 35.000 15.000 16.500 35.000 22.500 15.000 22.500 40.000 20.000 45.000 25.000 366.500 

4 50.000 40.000 30.000 27.500 45.000 67.500 25.000 40.000 50.000 40.000 50.000 50.000 555.000 

5 42.500 30.000 15.000 16.500 32.500 22.500  20.000 45.000 20.000 40.000 12.500 296.500 

6 60.000 35.000 30.000 22.000 45.000 45.000 15.000 40.000 35.000 20.000 50.000 62.500 504.500 

7 45.000 40.000 22.500 16.500 45.000 45.000  20.000 40.000 40.000 40.000 25.000 399.000 

8 65.000 40.000 30.000 19.000 45.000 67.500 20.000 40.000 40.000 20.000 45.000 37.500 519.000 

9 45.000 40.000 22.500 22.000 40.000 45.000  20.000 30.000 20.000 47.500 12.500 390.500 

10 50.000 40.000 22.500 22.000 45.000 45.000  20.000 45.000 40.000 50.000 37.500 417.000 

11 35.000 30.000 15.000 16.500 40.000 22.500  22.500 40.000 20.000 45.000 50.000 336.500 

12 47.500 36.000 22.500 16.500 47.500 45.000 20.000 40.000 30.000 20.000 50.000 50.000 470.000 

13 40.000 33.000 15.000 10.000 30.250 22.500  22.500 40.000 40.000 42.500 37.500 373.250 

14 45.000 40.000 22.500 22.000 45.000 45.000 20.000 40.000 35.000 20.000 45.000 50.000 464.500 

15 42.500 35.000 22.500 19.000 47.500 45.000 25.000 40.000 40.000 20.000 50.000 12.500 434.000 

16 60.000 40.000 22.500 22.000 40.000 22.500  20.000 45.000 40.000 42.500 37.500 392.000 

17 40.000 33.000 22.500 16.750 35.000 45.000  40.000 45.000 20.000 40.250 25.000 362.500 

18 35.000 30.000 15.000 16.500 40.000 22.500  22.500 40.000 20.000 42.500 37.500 321.500 

19 45.000 40.000 22.500 22.000 47.500 45.000 25.000 40.000 30.000 20.000 50.000 50.000 487.000 

20 36.000 30.000 22.500 11.000 42.500 45.000  40.000 40.000 40.000 39.250 12.500 368.750 

21 35.000 40.000 15.000 19.250 40.000 22.500  22.500 30.000 20.000 41.000 37.500 335.750 

22 40.000 33.000 15.000 16.500 38.750 22.500  22.500 30.000 20.000 42.500 37.500 333.250 

23 60.000 35.000 22.500 22.000 45.000 45.000 25.000 40.000 40.000 40.000 50.000 25.000 464.500 



 

24 45.000 40.000 22.500 22.000 45.000 45.000  40.000 40.000 20.000 50.000 25.000 409.500 

25 35.000 36.000 15.000 16.500 40.000 22.500  20.000 40.000 20.000 42.500 37.500 325.000 

26 31.250 30.000 15.000 12.000 37.500 22.500  20.000 35.000 20.000 42.750 12.500 278.500 

27 48.000 40.000 22.500 22.000 47.500 45.000  40.000 30.000 40.000 50.000 50.000 485.000 

28 40.000 36.000 15.000 16.500 35.000 67.500 15.000 22.500 40.000 20.000 40.000 37.500 385.000 

29 35.000 33.000 15.000 15.000 42.500 22.500  22.500 45.000 40.000 40.000 37.500 348.000 

30 45.000 40.000 22.500 22.000 45.000 22.500  22.500 45.000 20.000 45.000 12.500 342.000 

31 40.000 33.000 22.500 19.000 35.000 90.000 20.000 22.500 40.000 20.000 42.500 25.000 409.500 

32 50.000 40.000 30.000 16.500 45.000 67.500  45.000 35.000 40.000 45.000 37.500 506.500 

33 40.000 30.000 15.000 19.250 37.500 22.500 15.000 20.000 45.000 20.000 37.750 37.500 339.500 

34 35.000 34.000 15.000 16.500 40.000 22.500  22.500 45.000 20.000 42.750 37.500 330.750 

35 60.000 33.000 22.500 22.000 45.000 45.000  45.000 40.000 40.000 45.000 50.000 457.500 

36 45.000 33.000 15.000 19.000 37.750 45.000  20.000 40.000 20.000 43.500 25.000 363.250 

37 35.000 40.000 15.000 16.500 32.750 22.500 15.000 20.000 45.000 20.000 30.000 25.000 316.750 

38 40.000 30.000 15.000 16.500 35.000 22.500 20.000 20.000 40.000 40.000 32.500 12.500 324.000 

39 40.000 35.000 22.500 22.000 40.000 45.000  40.000 45.000 20.000 44.000 25.000 378.500 

40 57.500 33.000 22.500 19.000 45.000 45.000  20.000 35.000 20.000 47.500 25.000 414.500 

41 50.000 400.000 22.500 22.000 45.000 45.000  40.000 40.000 40.000 47.500 50.000 827.000 

42 40.000 30.000 15.000 17.500 37.750 22.500 20.000 20.000 45.000 20.000 35.000 37.500 340.250 

43 60.000 36.000 30.000 22.000 45.000 67.500  45.000 40.000 20.000 45.000 37.500 498.000 

44 35.000 40.000 22.500 22.000 44.000 45.000 20.000 22.500 35.000 40.000 43.000 50.000 454.000 

45 35.000 32.000 22.500 22.000 47.500 45.000  40.000 30.000 20.000 44.000 12.500 390.500 

46 40.000 30.000 15.000 16.500 39.000 22.500 15.000 22.500 30.000 20.000 40.000 25.000 355.500 

47 40.000 40.000 22.500 16.500 45.000 45.000  45.000 50.000 40.000 44.000 50.000 448.000 

48 45.000 30.000 15.000 16.500 39.000 22.500 25.000 20.000 50.000 20.000 40.000 37.500 370.500 

49 35.000 40.000 22.500 18.000 44.000 45.000  22.500 30.000 20.000 45.000 25.000 397.000 

50 40.000 30.000 15.000 16.500 35.000 22.500  20.000 45.000 40.000 35.000 12.500 336.500 



 

51 30.000 32.000 15.000 22.000 40.000 22.500  22.500 30.000 20.000 43.000 37.500 344.500 

52 35.000 40.000 30.000 22.000 44.000 67.500 25.000 45.000 30.000 20.000 43.000 62.500 524.000 

53 45.000 40.000 30.000 22.000 45.000 67.500  45.000 40.000 40.000 45.000 50.000 509.500 

54 55.000 40.000 22.500 22.000 45.000 45.000 20.000 20.000 40.000 20.000 40.000 50.000 459.500 

55 60.000 33.000 30.000 22.000 45.000 45.000  22.500 30.000 20.000 40.000 37.500 425.000 

Total 2.395.250 2.324.000 1.132.500 1.039.250 2.279.750 2.182.500 420.000 1.610.000 2.140.000 1.460.000 2.385.750 1.875.000 22.463.000 

Rata-Rata 43.550 42.255 20.591 18.895 41.450 39.682 20.000 29.273 38.909 26.545 43.377 34.091 420.782 

 

Lampiran 8. Biaya Konsumsi Siklus 2 (April) 

No 
responden 

Pengeluaran Konsumsi Musim Puncak (Siklus 2, Bulan April) Total 

Beras Mie instan Gula Kopi / Teh Minyak 
Goreng  

Sayuran Buah Telur Ikan Gas Bumbu Alat 
Mandi 

1 70.000 36.000 45.000 38.000 85.000 90.000 30.000 40.000 110.000 60.000 85.000 50.000 739.000 

2 80.000 36.000 30.000 33.000 80.000 45.000 15.000 80.000 55.000 40.000 90.000 75.000 659.000 

3 70.000 33.000 30.000 33.000 70.000 45.000  45.000 165.000 40.000 90.000 50.000 671.000 

4 100.000 34.000 60.000 55.000 90.000 135.000 30.000 80.000 110.000 60.000 100.000 100.000 954.000 

5 85.000 30.000 30.000 33.000 65.000 45.000 20.000 40.000 165.000 40.000 80.000 25.000 658.000 

6 120.000 35.000 60.000 44.000 90.000 90.000  80.000 110.000 60.000 100.000 125.000 914.000 

7 90.000 40.000 45.000 33.000 90.000 90.000 15.000 40.000 110.000 60.000 80.000 50.000 743.000 

8 130.000 40.000 60.000 38.000 90.000 135.000 25.000 80.000 55.000 60.000 90.000 75.000 878.000 

9 90.000 36.000 45.000 44.000 80.000 90.000  40.000 110.000 40.000 95.000 25.000 695.000 

10 100.000 40.000 45.000 44.000 90.000 90.000 15.000 40.000 55.000 60.000 100.000 75.000 754.000 

11 70.000 30.000 30.000 33.000 80.000 45.000 15.000 45.000 165.000 40.000 90.000 100.000 743.000 

12 95.000 36.000 45.000 33.000 95.000 90.000  80.000 110.000 60.000 100.000 100.000 844.000 

13 80.000 33.000 30.000 20.000 60.500 45.000  45.000 165.000 40.000 85.000 75.000 678.500 

14 90.000 40.000 45.000 44.000 90.000 90.000  80.000 110.000 60.000 90.000 100.000 839.000 



 

15 85.000 35.000 45.000 38.000 95.000 90.000 30.000 80.000 55.000 60.000 100.000 25.000 738.000 

16 120.000 33.000 45.000 44.000 80.000 45.000  40.000 165.000 40.000 85.000 75.000 772.000 

17 80.000 33.000 45.000 33.500 70.000 90.000 15.000 80.000 110.000 60.000 80.500 50.000 747.000 

18 70.000 30.000 30.000 33.000 80.000 45.000  45.000 165.000 40.000 85.000 75.000 698.000 

19 90.000 40.000 45.000 44.000 95.000 90.000 20.000 80.000 110.000 60.000 100.000 100.000 874.000 

20 72.000 30.000 45.000 22.000 85.000 90.000 30.000 80.000 110.000 60.000 78.500 25.000 727.500 

21 70.000 33.000 30.000 38.500 80.000 45.000  45.000 165.000 40.000 82.000 75.000 703.500 

22 80.000 33.000 30.000 33.000 77.500 45.000 15.000 45.000 110.000 40.000 85.000 75.000 668.500 

23 120.000 35.000 45.000 44.000 90.000 90.000 30.000 80.000 110.000 60.000 100.000 50.000 854.000 

24 90.000 36.000 45.000 44.000 90.000 90.000 15.000 80.000 110.000 60.000 100.000 50.000 810.000 

25 70.000 36.000 30.000 33.000 80.000 45.000  40.000 55.000 40.000 85.000 75.000 589.000 

26 62.500 30.000 30.000 24.000 75.000 45.000  40.000 110.000 40.000 85.500 25.000 567.000 

27 96.000 40.000 45.000 44.000 95.000 90.000 15.000 80.000 110.000 60.000 100.000 100.000 875.000 

28 80.000 36.000 30.000 33.000 70.000 135.000  45.000 165.000 40.000 80.000 75.000 789.000 

29 70.000 33.000 30.000 30.000 85.000 45.000  45.000 165.000 40.000 80.000 75.000 698.000 

30 90.000 40.000 45.000 44.000 90.000 45.000 20.000 45.000 110.000 60.000 90.000 25.000 704.000 

31 80.000 33.000 45.000 38.000 70.000 180.000  45.000 110.000 60.000 85.000 50.000 796.000 

32 100.000 33.000 60.000 33.000 90.000 135.000 15.000 90.000 165.000 80.000 90.000 75.000 966.000 

33 80.000 30.000 30.000 38.500 75.000 45.000 30.000 40.000 55.000 40.000 75.500 75.000 614.000 

34 70.000 34.000 30.000 33.000 80.000 45.000  45.000 165.000 40.000 85.500 75.000 702.500 

35 120.000 33.000 45.000 44.000 90.000 90.000  90.000 110.000 60.000 90.000 100.000 872.000 

36 90.000 33.000 30.000 38.000 75.500 90.000 15.000 40.000 165.000 40.000 87.000 50.000 753.500 

37 70.000 33.000 30.000 33.000 65.500 45.000  40.000 110.000 40.000 60.000 50.000 576.500 

38 80.000 30.000 30.000 33.000 70.000 45.000 20.000 40.000 110.000 40.000 65.000 25.000 588.000 

39 80.000 35.000 45.000 44.000 80.000 90.000  80.000 110.000 60.000 88.000 50.000 762.000 

40 115.000 33.000 45.000 38.000 90.000 90.000 15.000 40.000 165.000 60.000 95.000 50.000 836.000 

41 100.000 33.000 45.000 44.000 90.000 90.000 30.000 80.000 55.000 60.000 95.000 100.000 822.000 



 

42 80.000 30.000 30.000 35.000 75.500 45.000  40.000 165.000 40.000 70.000 75.000 685.500 

43 120.000 36.000 60.000 44.000 90.000 135.000 20.000 90.000 110.000 80.000 90.000 75.000 950.000 

44 70.000 33.000 45.000 44.000 88.000 90.000 15.000 45.000 110.000 60.000 86.000 100.000 786.000 

45 70.000 32.000 45.000 44.000 95.000 90.000  80.000 110.000 60.000 88.000 25.000 739.000 

46 80.000 30.000 30.000 33.000 78.000 45.000 20.000 45.000 220.000 40.000 80.000 50.000 751.000 

47 80.000 33.000 45.000 33.000 90.000 90.000  90.000 110.000 60.000 88.000 100.000 819.000 

48 90.000 30.000 30.000 33.000 78.000 45.000  40.000 165.000 40.000 80.000 75.000 706.000 

49 70.000 33.000 45.000 36.000 88.000 90.000  45.000 110.000 80.000 90.000 50.000 737.000 

50 80.000 30.000 30.000 33.000 70.000 45.000 20.000 40.000 165.000 40.000 70.000 25.000 648.000 

51 60.000 32.000 30.000 44.000 80.000 45.000  45.000 55.000 40.000 86.000 75.000 592.000 

52 70.000 33.000 60.000 44.000 88.000 135.000 15.000 90.000 110.000 80.000 86.000 125.000 936.000 

53 90.000 40.000 60.000 44.000 90.000 135.000  90.000 110.000 80.000 90.000 100.000 929.000 

54 110.000 40.000 45.000 44.000 90.000 90.000 20.000 40.000 55.000 60.000 80.000 100.000 774.000 

55 120.000 33.000 60.000 44.000 90.000 90.000 15.000 45.000 110.000 60.000 80.000 75.000 822.000 

Total 4.790.500 1.877.000 2.265.000 2.078.500 4.559.500 4.365.000 605.000 3.220.000 6.545.000 2.920.000 4.771.500 3.750.000 41.747.000 

Rata-Rata 87.100 34.127 41.182 37.791 82.900 79.364 20.167 58.545 119.000 53.091 86.755 68.182 768.203 
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Lampiran 9. Rincian Biaya Pendidikan Siklus 1 (Jan-Feb) 

No 
Responden 

Rincian Biaya Pendidikan Musim Paceklik (Siklus 1, Bulan Jan-Feb) Total 

Transportasi dan 
Jajan 

Seragam,Tas,dan 
Sepatu Sekolah 

Alat Tulis Buku 

1 97.000 222.000 45.000 32.000 396.000 

2 144.000 369.000 65.000 64.000 642.000 

4 164.000 300.000 60.000 64.000 588.000 

6 182.000 347.000 95.000 67.000 691.000 

7 145.000 287.000 80.000 70.000 582.000 

8 175.000 172.000 110.000 96.000 553.000 

9 141.000 117.000 80.000 70.000 408.000 

10 124.000 305.000 80.000 70.000 579.000 

12 174.000 277.000 75.000 67.000 593.000 

16 148.000 289.000 90.000 70.000 597.000 

17 104.000 245.000 90.000 67.000 506.000 

18 102.000 235.000 45.000 35.000 417.000 

24 116.000 290.000 70.000 70.000 546.000 

25 82.000 190.000 35.000 35.000 342.000 

28 124.000 117.000 45.000 35.000 321.000 

30 175.000 222.000 90.000 64.000 551.000 

31 131.000 289.000 70.000 70.000 560.000 

32 112.000 257.000 70.000 64.000 503.000 

33 140.000 225.000 45.000 35.000 445.000 

34 66.000 195.000 45.000 32.000 338.000 

35 90.000 202.000 45.000 35.000 372.000 

36 96.000 235.000 65.000 67.000 463.000 

40 85.000 192.000 75.000 64.000 416.000 

42 75.000 232.000 45.000 35.000 387.000 

43 156.000 362.000 95.000 96.000 709.000 

45 114.000 277.000 75.000 70.000 536.000 

46 94.000 230.000 35.000 35.000 394.000 

48 102.000 225.000 35.000 35.000 397.000 

49 122.000 292.000 80.000 64.000 558.000 

50 92.000 202.000 45.000 35.000 374.000 

52 127.000 352.000 65.000 96.000 640.000 

53 122.000 359.000 90.000 89.000 660.000 

Total 3.921.000 8.110.000 2.135.000 1.898.000 16.064.000 

Rata-Rata 122.531 253.438 66.719 59.313 502.000 
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Lampiran 10. Rincian Biaya Pendidikan Siklus 2 (April) 

No 
Responden 

Rincian Biaya Pendidikan Musim Puncak (Siklus 2, Bulan April) Total 

Transportasi dan 
Jajan 

Seragam,Tas,dan 
Sepatu Sekolah 

Alat Tulis Buku 

1 97.000 55.000 22.500 16.000 190.500 

2 140.000  32.500 32.000 204.500 

4 160.000  30.000  190.000 

6 170.000 80.000 47.500 33.500 331.000 

7 145.000 70.000 40.000 35.000 290.000 

8 175.000 45.000 55.000  275.000 

9 135.000  40.000 35.000 210.000 

10 124.000 75.000 40.000  239.000 

12 174.000 60.000 37.500 33.500 305.000 

16 148.000  45.000  193.000 

17 100.000 60.000 45.000 33.500 238.500 

18 100.000 50.000 22.500 20.000 192.500 

24 116.000  35.000 35.000 186.000 

25 82.000  17.500  99.500 

28 124.000  22.500 18.000 164.500 

30 155.000 50.000 45.000 32.000 282.000 

31 131.000 70.000 35.000  236.000 

32 100.000 65.000 35.000 32.000 232.000 

33 140.000  22.500 17.500 180.000 

34 66.000 40.000 22.500  128.500 

35 90.000  22.500  112.500 

36 96.000 50.000 32.500  178.500 

40 85.000 45.000 37.500  167.500 

42 75.000 50.000 22.500 17.500 165.000 

43 140.000 40.000 47.500  227.500 

45 100.000  37.500 35.000 172.500 

46 94.000 55.000 17.500 18.000 184.500 

48 100.000  17.500  117.500 

49 122.000 60.000 40.000 32.000 254.000 

50 92.000  22.500  114.500 

52 120.000 50.000 32.500 48.000 250.500 

53 122.000  45.000 44.500 211.500 

Total 3.818.000 1.070.000 1.067.500 568.000 6.523.500 

Rata-Rata 119.313 56.316 33.359 29.895 238.882 
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Lampiran 11. Rincian Biaya Perumahan Siklus 1 (Jan-Feb)  

      No 
Responden 

Rincian Biaya 
Perumahan (Siklus 1, 

Bulan Jan-Feb) 

Total 

Listrik Air 

1 65.000 85.000 150.000 

2 50.000 75.000 125.000 

3 100.000 65.000 165.000 

4 50.000 80.000 130.000 

5 50.000 75.000 125.000 

6 75.000 65.000 140.000 

7 50.000 80.000 130.000 

8 50.000 85.000 135.000 

9 100.000 50.000 150.000 

10 35.000 50.000 85.000 

11 65.000 65.000 130.000 

12 72.000 90.000 162.000 

13 50.000 75.000 125.000 

14 30.000 65.000 95.000 

15 50.000 85.000 135.000 

16 50.000 75.000 125.000 

17 30.000 65.000 95.000 

18 30.000 80.000 110.000 

19 25.000 75.000 100.000 

20 30.000 65.000 95.000 

21 30.000 80.000 110.000 

22 50.000 85.000 135.000 

23 50.000 50.000 100.000 

24 50.000 50.000 100.000 

25 100.000 65.000 165.000 

26 50.000 90.000 140.000 

27 50.000 75.000 125.000 

28 50.000 65.000 115.000 

29 65.000 50.000 115.000 

30 50.000 65.000 115.000 

31 50.000 90.000 140.000 

32 50.000 75.000 125.000 

33 30.000 65.000 95.000 

34 50.000 85.000 135.000 

35 50.000 75.000 125.000 

36 50.000 65.000 115.000 

37 50.000 80.000 130.000 

38 50.000 75.000 125.000 

39 50.000 65.000 115.000 

40 50.000 80.000 130.000 
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41 50.000 85.000 135.000 

42 50.000 50.000 100.000 

43 50.000 50.000 100.000 

44 50.000 65.000 115.000 

45 60.000 90.000 150.000 

46 50.000 75.000 125.000 

47 50.000 65.000 115.000 

48 35.000 85.000 120.000 

49 35.000 50.000 85.000 

50 50.000 50.000 100.000 

51 35.000 65.000 100.000 

52 50.000 90.000 140.000 

53 50.000 75.000 125.000 

54 35.000 65.000 100.000 

55 50.000 85.000 135.000 

Total 2.782.000 3.925.000 6.707.000 

Rata-rata 50.582 71.364 121.945 

 

Lampiran 12. Rincian Biaya Perumahan Siklus 2 (April)  

No 
Responden 

Rincian Biaya 
Perumahan (Siklus 2, 

Bulan April) 

Total 

Listrik Air 

1 130.000 170.000 300.000 

2 100.000 150.000 250.000 

3 200.000 130.000 330.000 

4 100.000 160.000 260.000 

5 100.000 150.000 250.000 

6 150.000 130.000 280.000 

7 100.000 160.000 260.000 

8 100.000 170.000 270.000 

9 200.000 100.000 300.000 

10 70.000 100.000 170.000 

11 130.000 130.000 260.000 

12 144.000 180.000 324.000 

13 100.000 150.000 250.000 

14 60.000 130.000 190.000 

15 100.000 170.000 270.000 

16 100.000 150.000 250.000 

17 60.000 130.000 190.000 

18 60.000 160.000 220.000 

19 50.000 150.000 200.000 

20 60.000 130.000 190.000 

21 60.000 160.000 220.000 
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22 100.000 170.000 270.000 

23 100.000 100.000 200.000 

24 100.000 100.000 200.000 

25 200.000 130.000 330.000 

26 100.000 180.000 280.000 

27 100.000 150.000 250.000 

28 100.000 130.000 230.000 

29 130.000 100.000 230.000 

30 100.000 130.000 230.000 

31 100.000 180.000 280.000 

32 100.000 150.000 250.000 

33 60.000 130.000 190.000 

34 100.000 170.000 270.000 

35 100.000 150.000 250.000 

36 100.000 130.000 230.000 

37 100.000 160.000 260.000 

38 100.000 150.000 250.000 

39 100.000 130.000 230.000 

40 100.000 160.000 260.000 

41 100.000 170.000 270.000 

42 100.000 100.000 200.000 

43 100.000 100.000 200.000 

44 100.000 130.000 230.000 

45 120.000 180.000 300.000 

46 100.000 150.000 250.000 

47 100.000 130.000 230.000 

48 70.000 170.000 240.000 

49 70.000 100.000 170.000 

50 100.000 100.000 200.000 

51 70.000 130.000 200.000 

52 100.000 180.000 280.000 

53 100.000 150.000 250.000 

54 70.000 130.000 200.000 

55 100.000 170.000 270.000 

Total 5.564.000 7.850.000 13.414.000 

Rata-rata 101.164 142.727 243.891 
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Lampiran13. NTPb Siklus 1 (Jan-Feb) 

No. 
Responden 

Pendapatan Pengeluaran  

Total 
Penerimaan 

Usaha 
Budidaya  

Total 
Penerimaan 

Non 
Budidaya 

Total 
Pengeluaran 

Usaha 
Budidaya 

Total 
Pengeluaran 

Non 
Budidaya 

NTPb 

1 6.000.000  6.158.472 1.157.500 82,01 

2 6.600.000 330.000 10.011.088 1.303.500 61,25 

3 4.500.000  6.572.500 581.500 62,90 

4 6.000.000  3.086.547 1.558.000 129,18 

5 3.300.000 200.000 3.386.471 591.500 87,98 

6 6.000.000  3.394.104 1.605.500 120,01 

7 3.300.000  4.377.175 1.196.000 59,21 

8 3.300.000  5.009.917 1.287.000 52,41 

9 7.000.000  3.372.444 998.500 160,15 

10 7.000.000  3.964.681 1.231.000 134,73 

11 5.250.000  6.456.083 506.500 75,40 

12 3.300.000  3.908.338 1.355.000 62,70 

13 3.500.000 450.000 9.298.117 588.250 39,95 

14 5.250.000  3.434.375 669.500 127,93 

15 7.000.000 220.000 7.501.875 609.000 89,02 

16 3.300.000  4.399.958 1.229.000 58,63 

17 3.500.000  5.173.361 1.003.500 56,66 

18 7.000.000  7.161.944 878.500 87,06 

19 5.250.000  2.950.694 732.000 142,56 

20 3.500.000  4.428.944 506.750 70,91 

21 5.250.000  4.466.756 485.750 106,01 

22 7.000.000  9.924.833 554.250 66,80 

23 3.300.000  3.904.306 669.500 72,15 

24 3.000.000  2.610.542 1.093.500 80,99 

25 3.300.000  2.439.514 872.000 99,65 

26 6.600.000  3.788.861 463.500 155,21 

27 4.500.000  6.113.306 645.000 66,58 

28 3.000.000  4.265.028 859.000 58,55 

29 3.500.000  2.921.569 499.000 102,32 

30 3.500.000  4.562.083 1.110.000 61,71 

31 6.600.000  5.369.264 1.152.500 101,20 

32 6.600.000  4.261.528 1.249.500 119,76 

33 3.500.000  5.488.761 922.500 54,59 

34 3.500.000  5.618.432 843.750 54,16 

35 8.250.000  3.782.438 996.500 172,63 

36 3.500.000  3.097.833 979.250 85,85 

37 6.000.000  4.454.611 479.750 121,60 

38 7.000.000  4.566.597 489.000 138,46 

39 7.000.000  3.592.639 538.500 169,44 
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40 3.500.000  3.558.681 998.500 76,80 

41 5.250.000  3.410.444 1.092.000 116,60 

42 3.500.000  2.995.306 928.250 89,20 

43 3.500.000  6.150.639 1.457.000 46,01 

44 7.000.000  5.468.944 609.000 115,17 

45 3.500.000  7.836.500 1.126.500 39,05 

46 7.000.000  2.903.125 982.500 180,15 

47 6.600.000  2.473.083 608.000 214,21 

48 7.000.000  2.504.565 1.017.500 198,75 

49 3.500.000  3.805.881 1.110.000 71,20 

50 5.250.000  4.585.497 930.500 95,18 

51 7.000.000  3.858.000 479.500 161,38 

52 3.500.000  3.781.958 1.349.000 68,21 

53 3.300.000  3.471.647 1.399.500 67,75 

54 8.250.000  4.465.286 609.500 162,57 

55 3.300.000  4.786.528 700.000 60,15 

Total 275.700.000 1.200.000 255.332.073 49.888.000 90,72 

Rata-Rata 5.012.727 300.000 4.642.401 907.055 95,73 

 

Lampiran14. NTPb Siklus 2 (April) 

No 
Responden 

Pendapatan Pengeluaran NTPb 

Total 
Penerimaan 

Usaha 
Budidaya 

Total 
Penerimaan 

Non Budidaya 

Total 
Pengeluaran 

Usaha Budidaya 

Total 
Pengeluaran 

Non Budidaya 

1 17.500.000  6.722.472 1.899.500 202,97 

2 16.200.000 450.000 9.573.088 1.483.500 150,59 

3 12.500.000  5.650.500 1.151.000 183,78 

4 12.500.000  4.148.547 2.289.000 194,17 

5 16.200.000 200.000 4.950.471 1.278.000 263,31 

6 17.500.000  5.438.104 2.430.000 222,42 

7 13.000.000  5.931.175 1.543.000 173,93 

8 16.200.000  7.105.917 2.283.000 172,54 

9 13.500.000  4.483.444 1.420.000 228,68 

10 15.600.000  6.118.681 2.663.000 177,64 

11 13.000.000  5.500.083 1.193.000 194,23 

12 21.600.000  6.432.338 1.663.000 266,82 

13 12.500.000 600.000 10.458.117 1.088.500 113,45 

14 13.500.000  4.748.375 1.219.000 226,23 

15 10.400.000 350.000 8.575.875 1.118.000 110,89 

16 10.000.000  6.965.958 1.410.000 119,39 

17 15.000.000  5.869.361 1.295.500 209,36 

18 15.600.000  9.447.944 1.210.500 146,36 

19 12.500.000  4.804.694 1.379.000 202,14 

20 10.800.000  5.466.944 1.047.500 165,79 
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21 18.900.000  7.028.756 1.043.500 234,14 

22 17.500.000  11.486.833 1.098.500 139,05 

23 21.600.000  6.426.306 2.334.000 246,57 

24 13.000.000  3.902.542 1.311.000 249,35 

25 13.000.000  3.493.514 1.138.500 280,66 

26 16.200.000  5.840.861 1.052.000 235,03 

27 17.500.000  6.221.306 1.225.000 235,02 

28 13.000.000  4.801.028 1.298.500 213,13 

29 18.900.000  4.985.569 1.038.000 313,77 

30 13.000.000  4.116.083 1.402.000 235,59 

31 17.500.000  5.409.264 1.442.000 255,43 

32 13.000.000  4.369.528 2.423.000 191,39 

33 15.000.000  5.560.761 1.174.000 222,73 

34 15.000.000  5.640.432 1.306.000 215,94 

35 15.600.000  3.836.438 1.422.500 296,64 

36 12.500.000  3.137.833 1.357.000 278,10 

37 20.800.000  4.498.611 936.500 382,70 

38 15.000.000  4.632.597 958.000 268,31 

39 13.000.000  3.688.639 1.197.000 266,09 

40 18.200.000  3.632.681 1.378.500 363,19 

41 20.800.000  3.454.444 1.282.000 439,15 

42 16.200.000  3.059.306 1.225.500 378,08 

43 13.000.000  6.174.639 2.977.500 142,04 

44 15.000.000  5.520.944 1.126.000 225,67 

45 17.500.000  7.889.500 1.411.500 188,15 

46 18.200.000  3.006.125 1.440.500 409,30 

47 16.200.000  2.530.083 1.174.000 437,36 

48 25.000.000  2.540.565 1.313.500 648,67 

49 16.200.000  3.869.881 1.287.000 314,14 

50 27.500.000  4.647.497 1.152.500 474,14 

51 20.000.000  3.910.000 977.000 409,25 

52 15.600.000  3.853.958 1.596.500 286,21 

53 25.000.000  3.545.647 2.460.500 416,24 

54 14.850.000  4.509.286 2.474.000 212,65 

55 13.000.000  4.840.528 1.312.000 211,30 

Total 877.850.000 1.600.000 294.454.073 80.809.500 234,36 

Rata-rata 15.960.909 400.000 5.353.710 1.469.264 239,79 
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Lampiran 15. Dokumentasi 
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